
UCHWAŁA NR XXII/180/12
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 30 sierpnia 2012 r.

w sprawie wyrażenia poparcia dla starań o uznanie mowy śląskiej jako języka regionalnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Popiera się starania społeczności śląskiej, znajdujące odzwierciedlenie w złożonym 30 marca 2012 
r. projekcie ustawy w przedmiocie uznania śląskiej mowy, jako języka regionalnego, w myśl ustawy 
o mniejszościach narodowych, etnicznych i języku regionalnym. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Marszałkom Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
Prezesowi Rady Ministrów i Przewodniczącemu Sejmowej Komisji Mniejszości Narodowych i Etnicznych 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

mgr Krzysztof Małek

Id: D53F11C9-711B-41A6-9ED8-73CF3DC67CEA. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1 z 2



Uzasadnienie

W dniu 28 czerwca 2012 r. Rada Gminy Gorzyce na Sesji zapoznała się z apelem Pana Marka Plura 
Posła na Sejm RP o wsparcie działań służących ochronie i rozwojowi śląskiej mowy poprzez nadanie jej 
statusu języka regionalnego. 

W uzasadnieniu przedstawionego apelu Poseł wskazuje, że nadanie statusu języka regionalnego 
pozwoli na wsparcie finansowe organizacji krzewiących kulturę śląskiej mowy oraz edukację szkolną 
dzieci i młodzieży. Poseł Marek Plura w imieniu 65 Posłów z różnych regionów Polski złożył projekt 
nowelizacji ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych, który ma na celu wsparcie podjętej 
inicjatywy. 

Uznając słuszność założeń projektu nowelizacji w/wym. ustawy zasadnym jest poparcie apelu 
w przedmiotowej sprawie. 

Strona 1 z 2
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: D53F11C9-711B-41A6-9ED8-73CF3DC67CEA. Podpisany




